
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

Nadace The Kellner Family Foundation

2015



3 Úvodní slovo předsedkyně správní rady

obsah

4 Profil nadace

6 Hlavní projekty

17 Ostatní vybrané projekty 

18 Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků

19 Příloha č. 1

20 Příloha č. 2

21 Finanční část

24 Rozvaha

30 Výkaz zisku a ztrát

22 Zpráva auditora

34 Příloha účetní závěrky



3Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Úvodní slovo předsedkyně správní rady

Vážené dámy a pánové, milí přátelé,

již od roku 2009 se naše rodinná nadace věnuje především podpoře dětí a studentů, kteří mají studijní 
předpoklady, ale vyrůstají v dětských domovech, neúplných rodinách nebo jinak zhoršených 
sociálních podmínkách, jež často tvoří nepřekonatelnou bariéru k získání kvalitního vzdělání. 
O podporu vzdělávání se snažíme na úrovni základní školy, gymnázia i univerzitních studií. 

Stejně jako v předchozích letech, také v roce 2015 pokračovala naše nadace zejména v podpoře 
studentů gymnázia OPEN GATE, rozdělila finanční granty studentům univerzit, přispěla 
ke kvalitativnímu rozvoji českého základního školství aktivitami připravenými v projektu Pomáháme 
školám k úspěchu a financovala práci vědeckých týmů v projektu Science. Mimo tyto hlavní aktivity 
získali naší podporu další jednotlivci a instituce na projekty z oblasti vzdělávání, kultury a podpory 
zdraví. Cíl všech těchto projektů je přitom stejný: motivovat k větší snaze ty, kteří chtějí uspět.

Těší mne, že v naplňování tohoto poslání byla nadace v roce 2015 velmi úspěšná. Na gymnáziu OPEN 
GATE studovalo ke konci roku 215 studentů a stipendia čerpalo 94 z nich. Studenti ovšem nezůstávají 
pouze pasivními příjemci darů. Sami se aktivně zapojují do aktivit na pomoc ostatním a často jsou 
iniciátory těchto akcí. Například do akce Run and Help, která vznikla na půdě OPEN GATE, se 
v roce 2015 zapojilo dalších 30 škol, institucí a zájmových skupin, které společně „vyběhaly” okolo 
600 tisíc korun a Konto Bariéry pak tyto peníze přeměnilo v konkrétní pomoc postiženým dětem. 
Ráda bych zde zmínila také aktivitu stipendistky projektu UNIVERZITY Aleny Machálkové, která již 
během univerzitních studií založila vlastní neziskovou organizaci Bookfeeding Project a otevřela již šest 
knihoven v rozvojových zemích. S potěšením sleduji i další aktivity.

Z projektu UNIVERZITY získává v aktuálním akademickém roce finanční granty 52 studentů:  
12 studentů bylo přijato do programu nově, 40 stipendistů pokračuje ve studiích, která započali 
v předchozích letech. Studium dokončilo v loňském roce 16 stipendistů, často s vynikajícím 
hodnocením. Tým projektu Pomáháme školám k úspěchu vybral vloni v náročném výběrovém řízení tři 
nové školy, čímž se aktivity tohoto projektu rozšířily již do osmi krajů.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se podílejí na rozvoji našich projektů a každý den s námi 
pomáhají dětem, mladým lidem, učitelům a vědcům plnit si jejich studijní i životní sny, cíle a ambice. 

Renáta Kellnerová
předsedkyně správní rady

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Úvodní slovo předsedkyně správní rady



4Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Profil nadace

Nadaci THE KELLNER FAMILY FOUNDATION založili v roce 2009 manželé Renáta a Petr Kellnerovi. 
Cílem nadace je přispívat k rozvoji společnosti, zlepšovat kvalitu života lidí a pomáhat ostatním 
k úspěchu. Hlavní část činnosti a finanční pomoci nadace směřuje k podpoře dlouhodobých 
vzdělávacích projektů, které jsou určené pro žáky základních škol a jejich učitele, středoškoláky, 
vysokoškoláky i absolventy postgraduálního vzdělávání. 

Od svého založení přispěla Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na realizaci společensky 
prospěšných projektů částkou přesahující 444 milionů Kč.

Orgány Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION  
k 31. prosinci 2015

Zřizovateli Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION jsou manželé  
Renáta a Petr Kellnerovi.

Renáta Kellnerová, zřizovatelka a předsedkyně správní rady nadace
Renáta Kellnerová spolu s manželem Petrem Kellnerem pomáhají talentovaným dětem ze 
znevýhodněného sociálního prostředí. Mnoho úsilí i finančních prostředků věnují do zvyšování 
kvality vzdělávání v České republice. Z iniciativy Renáty Kellnerové vznikla v roce 2005 škola OPEN 
GATE v Babicích u Prahy, soukromé osmileté gymnázium s ubytováním na studentských kolejích. 
Jako vůbec první ryze česká škola získala certifikaci, aby její studenti mohli skládat i mezinárodní 
maturitu IB (International Baccalaureate), která jim usnadňuje vstup na univerzity v zahraničí. 
Prostřednictvím nadační podpory umožňuje vzdělání studijně nadaným dětem, které neměly 
v životě štěstí na kvalitní zázemí.

Renáta Kellnerová také spoluzaložila Nadaci Educa. Ta začala poskytovat sociální stipendia 
studentům gymnázia OPEN GATE nebo podporovala další vzdělávání absolventů českých 
středních škol v projektu UNIVERZITY. Nadace Educa finančně přispívala i na další sociálně-
vzdělávací projekty. Podpořila například Dům na půli cesty, kde získávají zázemí mladí lidé 
žijící bez pomoci vlastní rodiny. Díky příspěvku nadace začal vycházet časopis Zámeček určený 
dětem v dětských domovech. V roce 2011 se Nadace Educa sloučila s Nadací The Kellner Family 
Foundation, která v jejích projektech pokračuje a dále je aktivně rozvíjí.

Manželé Renáta a Petr Kellnerovi společně vychovávají čtyři děti. Zajímají se o výtvarné umění, 
které sami rovněž sbírají. Mimo jiné vlastní jednu z největších kolekcí fotografií Josefa Sudka. 
Relaxují aktivně, především v přírodě. Ve volném čase se věnují různým sportům - například 
snowboardingu, kitování nebo cyklistice.

Profil nadace



5Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Ing. Petr Kellner, zřizovatel a člen správní rady nadace
Petr Kellner patří k zakladatelům skupiny PPF a řídí strategický rozvoj a další směřování této 
skupiny. Během pětadvaceti let své činnosti se PPF stala jednou z největších investičních skupin 
ve střední a východní Evropě. Investuje do řady odvětví od bankovnictví a finančních služeb, 
přes telekomunikace, biotechnologie, pojišťovnictví, maloobchodní služby, nemovitosti až 
po zemědělství. Skupina PPF působí v Evropě, Asii a USA.

V prosinci 2002 založil Petr Kellner společně s manželkou Renátou Nadaci Educa, která poskytla 
finanční prostředky na vybudování a provoz osmiletého gymnázia ve středočeských Babicích. 
Po sloučení Nadace Educa s nově založenou Nadací The Kellner Family Foundation získávají 
studenti této školy každoročně zhruba 40 milionů korun formou stipendií na úhradu školného.

Petr Kellner osobně nebo prostřednictvím firem patřících do skupiny PPF přispívá i dalším 
jednotlivcům a institucím na projekty z oblasti vzdělávání, podpory zdraví a kultury. Díky 
finančním příspěvkům PPF žije řada kulturních projektů, například Divadlo Járy Cimrmana, Letní 
shakespearovské slavnosti nebo pražské výstavní prostory Ateliér Josefa Sudka a Galerie Václava 
Špály. Zvuk orchestru České filharmonie obohatilo díky PPF šest strunných hudebních nástrojů 
v celkové hodnotě 20 milionů korun a prostřednictvím své dceřiné společnosti CETIN je PPF 
generálním partnerem světoznámého hudebního festivalu Pražské jaro.

Základní údaje o Nadaci THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Správní rada
Renáta Kellnerová, předsedkyně
Ing. Petr Kellner, člen
Mgr. Jan Leiner, člen

Dozorčí rada 
Mgr. Karina Divišová, předsedkyně 
Ing. Richard Sedláčko, člen 
Bc. Tomáš Vališ, člen

Datum zřízení 7. dubna 2009 Smlouvou o zřízení Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Datum vzniku 25. května 2009, zápisem do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl N, vložka 746

Nadační kapitál k 31. prosinci 2015 1 000 000 Kč

Sídlo Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6-Dejvice,  
IČO: 28902254, DIČ: CZ28902254

Auditor KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

Peněžní ústav a číslo účtu PPF banka a.s., číslo účtu: 2012010002/6000

Profil nadace



Hlavní projekty

Klíčovými projekty, do kterých směřuje 
největší část finančních prostředků  
Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, 
jsou stipendia pro studenty gymnázia  
OPEN GATE, finanční granty projektu 
UNIVERZITY studentům vysokých škol 
a univerzit, prostředky pro realizaci projektu 
POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU 
ve veřejných základních školách a granty pro 
vědce a vědecké týmy v projektu SCIENCE.

6Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Hlavní projekty 



7Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Gymnázium a základní škola OPEN GATE v Babicích u Prahy patří k nejlépe hodnoceným školám 
v České republice. Díky finanční pomoci Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION mohou 
na gymnáziu studovat děti, jejichž rodinné finanční zázemí by jim neumožnilo plně rozvinout 
jejich talent. Setkávají se zde děti z různého sociálního prostředí, které mají chuť, schopnosti 
a odhodlání na sobě pracovat. 

Studenti gymnázia OPEN GATE dosahují každoročně u maturit jedny z nejlepších výsledků 
v rámci celé České republiky a výsledky v mezinárodní maturitě IB se řadí mezi nejúspěšnější 
střední školy v celosvětovém srovnání.

Ke konci roku 2015 studovalo na gymnáziu OPEN GATE 215 studentů, sociální stipendia čerpalo 
94 z nich. Z podporovaných studentů v roce 2015 pocházelo 7 dětí z dětského domova, 8 dětí 
z pěstounské péče, 1 dítě z Klokánku, 38 studentů z úplných a 40 z neúplných rodin, které by 
v důsledku sociálního postavení nemohly zajistit svým dětem kvalitní vzdělání odpovídající 
jejich talentu a odhodlání studovat.

V roce 2015 poskytla Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION na stipendia pro 
studenty gymnázia OPEN GATE částku ve výši 38,8 mil. Kč.

OPEN GATE 

Hlavní projekty / OPEN GATE

„Lidé, kteří se pohybují v prostředí movitějších rodin, vidí, že některé děti se ve výchově nevyvíjejí úplně 
správným směrem. Chtějí pro ně prostředí, jež by je dokázalo formovat k solidaritě mezi vrstevníky i 
generacemi. Tady mají možnost setkat se se spolužáky, kteří neměli se svými rodinami takové štěstí, 
ale jsou stejně chytří, nebo dokonce ještě chytřejší. U nás mají navíc záruku kvalitního vzdělání. Když k 
nám nastupuje jedenáctileté dítě, mnohdy ani neumí anglicky, ale v devatenácti je z něj gentleman nebo 
mladá dáma, kteří plynně hovoří dvěma světovými jazyky, má mezinárodní maturitu a může jít prakticky 
na kteroukoli univerzitu na světě. Důležitou roli hraje i výborně vybrané místo, což bylo rozhodnutí paní 
Renáty Kellnerové. Jsme tady na venkově, ale kousek od Prahy.“

Petr Chára, zástupce ředitele osmiletého gymnázia OPEN GATE v Babicích, popisuje výuku na této 
škole v rozhovoru pro časopis Instinkt.



Tři studenti OPEN GATE postoupili mezi 
finalisty soutěže Logická olympiáda, 
kterou pořádá Mensa ČR. Nejlépe si 
s logickými úlohami poradil gymnazista 
OPEN GATE Václav Trpišovský.

V rámci výstavy Civilizace byla v galerii 
Dvorak Sec Contemporary v Praze 
představena veřejnosti nejlepší výtvarná 
díla a dílka studentů OPEN GATE. 

V červenci zorganizovali studenti 
dobročinný bazar během hudebního 
festivalu Blue Van, který každoročně 
probíhá v areálu školy. Pro obecně 
prospěšnou společnost Člověk v tísni 
vybrali prodejem starého oblečení 
15 000 Kč. Peníze putovaly do Nepálu, 
do míst nejvíce postižených dubnovým 
zemětřesením.

Akci Run&Help aneb Běhání, které 
pomáhá se díky spolupráci s Kontem 
Bariéry podařilo rozšířit do dalších škol, 
institucí a zájmových skupin. Účastníci 
Run & Help vyběhali okolo 600 tisíc Kč, 
 za které získal nevidomý David 
tandemové kolo, Julie naslouchadla,  
Petr s Damianem nové vozíky a radovat  
se mohli i další obdarovaní.

Od roku 2007 získali studenti OPEN GATE 
celkem 144 certifikátů v rámci ocenění 
Cena vévody z Edinburghu (DofE).  
V roce 2015 předala Její královská Výsost 
Sophie, hraběnka z Wessexu, čtyřem 
studentům zlaté certifikáty.

V červnu vyšlo první číslo studentského 
časopisu Open Science. Vydávání 
časopisu pomáhá studentům poznat, 
jakým způsobem funguje publikační 
činnost, vyzkouší si psaní vědeckých 
článků a získávají možnost publikovat své 
texty ve veřejnosti přístupném časopise.

V pátek 13. února 2015 proběhl 
v Národním domě na Vinohradech 
maturitní ples oktávy gymnázia OPEN 
GATE. Sedmý maturitní ples byl 
pojat ve stylu nejslavnějšího agenta 
s pořadovým číslem 007. 

Během workshopu s umělcem Jiřím 
Strakou v Galerii Václava Špály se studenti 
seznámili a vyzkoušeli si specifickou 
techniku – malbu tuší na velké formáty. 



9Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Také projekt UNIVERZITY je zaměřen na podporu vzdělávání. Formou finančních grantů 
podporuje české studenty při jejich studiu na prestižních zahraničních i českých univerzitách. 
O stipendia z projektu UNIVERZITY se mohou ucházet studenti, kteří dosahují výborných 
studijních výsledků, ale složité sociální zázemí jim komplikuje přístup ke vzdělání. 

V akademickém roce 2014/2015 podpořila nadace při studiích na nejprestižnějších univerzitách 
světa 57 absolventů středních škol z celé České republiky. V aktuálním akademickém roce 
2015/2016 to je 52 studentů, přičemž do programu zařadila 12 nových studentů a 40 stipendistů 
pokračuje ve studiích, která započali v předchozích letech. 

V roce 2015 nadace vyčlenila na finanční granty studentům univerzit přibližně 9 mil. Kč.

UNIVERZITY

Hlavní projekty / UNIVERZITY



10Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

16

6
1

11
1

1

2

2

Přehled univerzit, kde studují stipendisté projektu UNIVERZITY 
v akademickém roce 2015/2016

počet stipendistů

Hlavní projekty / UNIVERZITY

Velká Británie
• University of Oxford 
• University of Cambridge 
• Imperial College London 
• Coventry University
• Durham University
• University of St Andrews
• University of York
• University College London 
• University of Glasgow
• University of Bristol
• University of Edinburgh
• University of Exeter
• University of Warwick
• Royal Academy of Music London
• London School of Economics 

and Political Science
• Cardiff University

USA
• Harvard University
• Boston University
• Grinnell College
• Geisel School of Medicine
• Northwestern University
• Yale College

Nizozemsko
• Erasmus Universiteit Rotterdam
• Maastricht University 

Německo
• Technische Universität Dresden

Česká republika
• 2. a 3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
• ČVUT
• Anglo-American University in Prague
• Veterinární a Farmaceutická Univerzita Brno
• Univerzita Jana Amose Komenského Praha
• Vysoká škola hotelová v Praze

6

6

7

17

5

3

3

2

3

Lékařské vědy

Matematika

Politologie 
a mezinárodní 
vztahy

Ostatní humanitní 
společenské  
a přírodovědné obory

Ekonomie

Právo

Technické obory

Umělecké obory

Fyzika

Studijní obory stipendistů (akademický rok 2015/2016)



11Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Projekt UNIVERZITY pomáhá studentům otevírat dveře ke kvalitnímu vzdělání, praktickým 
zkušenostem i poznávání světa. 

V roce 2015 se ucházelo o stipendium z projektu UNIVERZITY 146 českých studentů. Jejich vůle studovat 
i odvaha odcestovat do zahraničí a postavit se na vlastní nohy je obdivuhodná. 52 nejlepších uchazečů 
zahájilo na sklonku léta svá studia v USA, Nizozemí, Velké Británii, Německu a v České republice.

Tomáš Jordán, který studuje obor Biomedical Engineering na Boston University, prochází stáží 
v biotechnologické společnosti SOTIO. Anežka Svobodová, studentka oboru BA Economics and 
Politics na University of Exeter, získává praktické pracovní zkušenosti v PPF bance. Nejde přitom o její 
první stáž – v letech 2014 a 2015 byla vedoucí projektu Biosmart Initiative (Regionální rozvoj v Etiopii 
pomocí přeměny agrárního odpadu v dřevěné uhlí, které slouží jako hnojivo ke zvýšení úrody a také jako 
palivo), a za tento projekt získala v roce 2015 první místo v britském národním kole studentské grantové 
soutěže o nejlepší sociálně ekologickou firmu YTC Made By You. Také Martin Bucháček, absolvent 
magisterského studia na Trinity College University of Cambridge, získává zkušenosti v bankovním 
sektoru, konkrétně v centrále české Air Bank. 

Díky výměnným programům svých domovských univerzit poznávali v uplynulém roce jiné země 
a kultury Adam Pečeňa (Northwestern University; stáž v Bolívii), Prokop Šícha (Technische Universität 
Dresden; stáž na Státním institutu mezinárodních vztahů v Moskvě), či Kristýna Hříbalová (University 
of York; stáž na University of British Columbia – Okanagan).

Hlavní projekty / UNIVERZITY



12Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

V roce 2015 dokončilo svá studia 16 stipendistů. Dokončení každého studia, ať již v zahraničí 
nebo v České republice, je pro mladého člověka významným úspěchem a důležitým krokem 
do „dospělého“ života. Někteří stipendisté nejen že zvládli tento významný mezník svého života, ale 
zároveň dosáhli mimořádných studijních výsledků.

Kateřina Bošková dokončila čtyřleté studium na University of New York in Prague a získala titul 
Bachelor v oboru psychologie. Se svou bakalářskou prací Correlates of Psychological Well-Being: 
Macrobiotic Diet Adherence among Adults vyhrála International Student Research Conference 
v Praze a získala možnost publikovat výsledek své práce ve vědeckém časopise. 

Alena Machálková ukončila čtvrtý rok studia na University of Aberdeen. Třetí ročník strávila 
na univerzitě Lingnan v Hongkongu (obor mezinárodní vztahy a sociologie) v rámci výměnného 
programu těchto univerzit. Obdržela titul Master of Arts with Second Class Honours. Během 
aktuální roční přestávky ve studiu se věnuje své vlastní neziskové organizaci Bookfeeding Project, se 
kterou se jí podařilo otevřít již šest knihoven v rozvojových zemích. V současné době je v Keni, kde 
rozšiřuje jednu ze svých knihoven a otevírá druhou. 

Josef Hazi dokončil čtyřleté studium na University of Oxford. V oboru Material Science získal titul 
Master of Engineering se známkou First Class. Poslední rok studia strávil na MIT – Massachusetts 
Institute of Technology, kde zpracoval diplomovou práci Novel technique for accelerated sintering of 
phase-separating nanostructured systems a získal za ni ocenění za nejlepší výsledek v ročníku i nominaci 
na národní ocenění za nejlepšího absolventa Material Science ve Velké Británii. Od října 2015 pokračuje 
v PhD studiu na University of Oxford, kde zkoumá magnetické vlastnosti supravodičů. 

Šimon Michal dokončil čtyřletý bakalářský program na Juilliard School v New Yorku a získal titul 
Bachelor of Music. Za největší úspěch tohoto období považuje vítězství na Juilliard Concerto 
Competition 2014, kdy jako jediný zástupce bakalářského programu porazil ve finále čtyři studenty 
magisterského programu a získal tak možnost zahrát si sólový koncert v Alice Tully Hall s Juilliard 
Symphony Orchestra pod vedením dirigenta Metropolitní Opery Fabia Luisiho. Ve třetím a čtvrtém 
ročníku byl Šimon Michal zařazen na Dean's list jako jeden z akademicky nejúspěšnějších studentů. 
Od září 2015 studuje v magisterském programu na Manhattan School of Music. 

Jitka Vrtělová dokončila tříleté studium na Aberystwyth University v oboru Právo a mezinárodní 
vztahy a byla přijata do magisterského programu Harvard Law School na Harvard University. Během 
bakalářských studií získala ocenění nejlepšího studenta z předmětu evropské právo a vyhrála stáž do 
poslanecké sněmovny ve Walesu, kde pracovala pro poslankyni Joyce Watson. Následně byla vybrána 
pro roční stáž ve velšské vládě v Cardiffu. Během této stáže zvítězila v celostátní soutěži pro mladé 
právníky a studenty práv se svou esejí zaměřenou na velšský právní systém. 

Hlavní projekty / UNIVERZITY



13Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU je vzdělávací projekt, který cílí na učitele a pedagogy veřejných 
základních škol v České republice. Nadace iniciovala vznik tohoto projektu v roce 2010 a financuje jej. 
Realizaci projektu zajišťuje samostatná obecně prospěšná společnost Pomáháme školám  
k úspěchu o.p.s., kterou pro tyto účely Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION založila.

Aktivity realizované díky projektu v základních školách směřují ke zvyšování kvality výuky s důrazem 
na individuální přístup pedagogů k žákům. Vychází z přesvědčení, že dlouhodobá vzdělávací, 
materiální a personální podpora pomůže učitelům lépe rozpoznávat individuální potřeby žáků, lépe 
přizpůsobovat styl výuky, a tak dosahovat co nejlepších pedagogických výsledků. 

Projekt POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU probíhá pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. V roce 2015 získalo podporu z projektu okolo 400 pedagogů 
a jejich prostřednictvím více než 6 000 žáků z 10 projektových škol v 8 krajích České republiky. 

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION ho podpořila v roce 2015 částkou 30,8 milionu Kč.

POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU

Hlavní projekty / POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU



14Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

• 21. dubna 2015 jsme spolu s partnery z iniciativy Úspěch pro každého žáka – SKAV o. s., 
EDUin o. p. s., Centrem současného umění DOX a MŠMT uspořádali další ročník již tradiční 
Konference ke vzdělávací politice. Sešlo se na ní 190 účastníků převážně ze základních škol 
a neziskových organizací. Výstupy z konference jsou dostupné na webu iniciativy  
www.uspechzaka.cz.

• Počátkem školního roku 2015/2016 se rodina projektových škol rozrostla o další tři – jihočeskou 
MŠ a ZŠ Tomáše Šobra z Písku, ZŠ Liberec, Křížanská 80 z Libereckého kraje a ZŠ Staňkov 
z Plzeňského kraje. Projektové školy tak máme již v 8 krajích ČR. Celkem je do projektu 
zapojeno okolo 400 učitelů, jejichž prostřednictvím podporujeme více než 6000 žáků.

• V září jsme spustili nový projektový web www.pomahameskolam.cz. Jeho cílem není pouze 
informovat, ale i inspirovat a přispívat k rozvoji učení a sdílení zkušeností mezi učiteli. Těm je 
určena zejména sekce Pedagogické inspirace, která je zároveň branou k projektovému YouTube 
s videoukázkami dobré praxe z prostředí českých základních škol i zdrojem dalších materiálů 
pro výuku. 

• Inspirativní novinky z prostředí projektových škol a světa vzdělávání jsme začali od září 
přinášet učitelům i prostřednictvím elektronického zpravodaje Pedagogické inspirace. 
Pravidelně je zasíláme do schránek cca 1000 odběratelů.

• 6. a 7. listopadu 2015 ožila projektová škola v pražských Kunraticích druhým ročníkem 
Festivalu pedagogické inspirace. Jednalo se o doposud největší vzdělávací akci projektu. 
Dvoudenní přehlídka příkladů dobré učitelské práce založená na konceptu „učitelé učitelům“ 
přilákala 494 účastníků z více jak šedesáti škol z celé České republiky. 

• V prosinci jsme vydali první číslo nového elektronického časopisu „Kritická gramotnost”. 
Prostřednictvím tohoto čtvrtletníku chceme učitelům všech stupňů škol přinášet inspiraci, jak 
rozvíjet kritickou a čtenářskou gramotnost u žáků, a zároveň vytvořit platformu pro sdílení 
jejich zkušeností. Krátce po jeho vydání se k jeho odběru přihlásilo prostřednictvím webového 
formuláře více než 900 odběratelů. 

POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU v roce 2015: 

Školy zařazené do projektu v roce 2015

ZŠ Kunratice (Hl. m. Praha), ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná (Moravskoslezský kraj),  
ZŠ Zdice (Středočeský kraj), ZŠ a MŠ Horka nad Moravou (Olomoucký kraj),  
ZŠ Tomáše Šobra a MŠ Písek (Jihočeský kraj), ZŠ Staňkov (Plzeňský kraj), ZŠ Liberec, 
Křížanská 80 (Liberecký kraj), 2. ZŠ – Škola Propojení Sedlčany (Středočeský kraj),  
ZŠ a MŠ Dobronín (Kraj Vysočina) a ZŠ a MŠ Hranice, Šromotovo (Olomoucký kraj)

Hlavní projekty / POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU



15Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Projekt SCIENCE dává příležitost talentovaným a úspěšným vědcům a vědeckým týmům 
pracovat v kvalitních podmínkách v České republice na rozličných výzkumných projektech. 
Svými finančními dary jim nadace zajišťuje stabilní prostředí pro vědeckou práci.

První příjemce finančních grantů na podporu vědeckého výzkumu v oblasti biologie nádorových 
onemocnění vybrala nadace na sklonku roku 2012. Ve dvoukolovém výběrovém řízení vybrala 
Expertní rada projektu SCIENCE společně se správní radou nadace tři z celkem 59 přihlášených 
výzkumných projektů. Řešitelské týmy získaly čtyřleté a pětileté granty s možností čerpat 
finanční prostředky poprvé na začátku roku 2013.

Na projekt SCIENCE přispěla nadace v roce 2015 darem ve výši 8,5 milionu Kč.

SCIENCE

Hlavní projekty / SCIENCE

Výzkumné projekty zařazené v programu SCIENCE 

Analysis of the Plasticity of Cancer Cell Invasiveness
Řešitel projektu: Doc. RNDr. Jan Brábek, Ph.D.
Instituce: Univerzita Karlova, Praha; Katedra buněčné biologie Přírodovědecké fakulty UK; 
Laboratoř invazivity nádorových buněk

Expression and Regulation of Multi-Drug Resistance Proteins  
in Tumour-Initiating Cells (TICs)
Řešitel projektu: Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D.
Instituce: Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i.

Targeting the Genome Integrity Machinery for Personalized Treatment of Prostate Cancer
Řešitel projektu: Prof. MUDr. Jiří Bártek, CSc.
Instituce: Ústav molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity Palackého  
v Olomouci; Laboratoř integrity genomu

Publikované výzkumné práce týmu doc. Jana Brábka 
(analýza plasticity a invazivity nádorových buněk)
PKCα promotes the mesenchymal to amoeboid transition and increases cancer cell invasiveness 
Autoři: Vaškovičová K., Szabadosová E., Čermák V., Kasalová L., Rösel D., Brábek J. 

Publikováno: BMC Cancer 2015

Práce vychází z proteomické analýzy buněk A375m2 vystavených inhibitoru ROCK kinázy založené 
na protilátkových mikročipech firmy Kinexus. Tato analýza odhalila řadu proteinů resp. jejich 
postranslačních modifikací, které se potenciálně podílejí na regulaci MAT procesu. PKCalfa jsme vybrali 
pro bližší zkoumání a demonstrujeme její úlohu v améboidním typu migrace, jakož i její důležitost 
v invazivitě rakovinných buněk obecně.



16Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Hlavní projekty / SCIENCE

„Zjištění podobnosti transkripčních profilů améboidně se pohybujících makrofágů s profily 
rakovinných buněk vystavených hypoxii je natolik závažné, že si zasluhuje důkladný následný 
výzkum, zejména ověření možnosti vyvolat MAT u rakovinných buněk v experimentálním systému 
napodobujícím hypoxické jádro nádoru, tzn. kromě snížené koncentrace kyslíku také nedostatek 
glukózy a dalších nutrientů, metabolickou acidifikaci a přítomnost zánětlivých cytokinů ve všech 
možných kombinacích těchto podmínek. Pokud se nám podaří nalézt optimální kombinaci 
podmínek vyvolávající améboidní invazivitu v trojrozměrném prostředí u různých typů rakovinných 
buněk, pak takový systém bude biologicky nejrelevantnějším in vitro modelem vyvinutým pro 
studium metastatického šíření nádorů. Důkladná transkriptomická a proteomická analýza buněk 
v takovémto systému pak nepochybně povede k odhalení posloupnosti molekulárních procesů 
vedoucích k améboidní migraci a umožní vytipovat nové potenciální molekulární cíle pro budoucí 
efektivní blokování metastatického šíření nádorů. To by pak umožnilo plně využít potenciál 
inhibitorů cévního zásobení nádorů a mohlo posunout úspěšnost léčby některých nádorů na zcela 
novou úroveň.”

Tým doc. RNDr. Jana Brábka, Ph.D.; průběžná zpráva k projektu, 2015

Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. a jeho tým



17Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Logická olympiáda pořádaná Mensou ČR

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION se stejně jako v minulých letech stala společně se 
školou OPEN GATE generálním partnerem soutěže Logická olympiáda pro přemýšlivé děti a mládež 
z celé České republiky. Logickou olympiádu pořádá Mensa ČR ve snaze doplnit spektrum aktivit pro 
děti a mládež o soutěž, kde rozhoduje samostatné uvažování a schopnost logického myšlení.

Pražský studentský summit

Nadace je dlouhodobým generálním partnerem Modelu OSN. Ten je součástí Pražského 
studentského summitu – každoroční vzdělávací a společenské akce určené studentům českých 
středních a vysokých škol. Účastníci simulují jednání reálné OSN, rozvíjejí své umění komunikovat, 
hájit a prosazovat své zájmy.

Časopis Zámeček

Nadace již řadu let přispívá vydavateli časopisu Zámeček - občanskému sdružení Duha. Zámeček 
je od roku 1997 distribuovaný dětem do dětských domovů a dalších zařízení náhradní výchovy. 
Šéfredaktorem časopisu je Lukáš Kotlár, student oktávy gymnázia OPEN GATE.

Stipendium pro talentovaného českého klavíristu v Berklee 

Tomáš Kača je typickým příkladem talentovaného a odhodlaného studenta, které nadace ochotně 
podporuje. Přes obtížné sociální zázemí dokázal vystudovat konzervatoř, absolvoval AMU a byl přijat 
na prestižní Berklee College of Music v americkém Bostonu. Studovat hru na klavír zde může mimo 
jiné také díky podpoře Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION.

Babický drak

Nadace finančně podpořila činnost spolku Babický drak, který pořádá různé kulturní, naučné 
i volnočasové aktivity pro občany Babic.

Občanské sdružení Smíšek

Smíšek provozuje předškolní zařízení a dětský klub, ve kterých dětem pomáhá se zařazením 
do běžného vzdělávacího procesu, případně do speciální školy odpovídající jejich potřebám. Zároveň 
připravuje volnočasové aktivity pro děti i jejich rodiče s cílem pomoci jim se sociální integrací. 

Ostatní vybrané projekty v roce 2015

Ostatní vybrané projekty v roce 2015

https://www.youtube.com/user/MrTominik


18Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků

Přijaté dary v roce 2015

Dárce tis. Kč

CITY TOWER, a.s. 9 000

PPF a.s. 3 000

PPF banka a.s. 140 000

Soukromí dárci 5

Celkem 152 005

Poskytnuté příspěvky v roce 2015

Obdarovaný tis. Kč

Stipendia pro studenty OPEN GATE* 38 751

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 30 800

Granty studentům zařazeným v projektu UNIVERZITY** 8 956

Granty z projektu SCIENCE 8 500

z toho Univerzita Karlova v Praze 3 600

Univerzita Palackého v Olomouci 2 500

Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 2 400

Stipendium pro talentovaného českého klavíristu v Berklee  
(Nadace Hudební fakulty AMU) 300

Individuální dary*** 1 456

Celkem 88 763

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 občanského zákoníku. Uvedený 
přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků byl zveřejněn v souladu s §358, odst. 3, písm. b) a d) občanského zákoníku.

* Z důvodů uvedených v ustanovení §359 odst. 1 občanského zákoníku nejsou zveřejněny příspěvky jednotlivým studentům 
OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o.

** viz příloha č. 1

*** viz příloha č. 2

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků 



19Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Příloha č. 1

Kč

Abbasová Hana 22 954

Adlerová Barbora 74 128

Berger František 81 000

Buráň Michal 68 170

Čech Jaroslav 347 066

Flegelová Barbora 25 000

Hassan Alinnur 121 676

Chalupa Lukáš 71 640

Jaškeová Nikola 106 300

Jelínek Jiří 265 120

Venenyová Jolana 541 812

Kábrt Martin 71 064

Leopoldová Zuzana 109 279

Licková Viktorie 185 096

Mach Stanislav 107 056

Machálková Alena 59 667

Marková Nikola 206 048

Michalčák Ján 312 642

Musil Jakub 189 428

Musilová Eva 271 050

Paleček Petr 225 691

Růžičková Tereza 130 020

Svobodová Anežka 279 887

Titěra Tomáš 255 054

Vinárek Michal 169 168

Vrtělová Jitka 378 510

Zlámalová Eliška 32 528

Kč

Lalák Adam 110 162

Horská Karolína 162 509

Hříbalová Kristýna 332 335

Pečeňa Adam 75 981

Podhájský Šimon 73 896

Fuchsová Nina 120 000

Třebický Jiří 35 170

Hajda Ondřej 149 300

Svoboda Marek 100 000

Trčková Dominika 626 475

Hausmanová Tereza 182 855

Kouřilová Dominika 212 739

Kroupová Tereza 155 291

Za Nzambi Jennifer 184 135

Vošmera Jakub 80 000

Kohout Pavel 108 789

Jelínek Jonáš 152 686

Mach Martin 160 000

Mysliveček Libor 324 462

Žídek Augustin 133 602

Gelnarová Michaela 89 530

Jirman Tomáš 160 441

Košata Jan 70 000

Čaloun Jakub 134 792

Hrehorová Markéta 58 200

Jordán Tomáš 255 590

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků / Příloha č. 1

Granty studentům zařazeným v projektu UNIVERZITY: celkem 8 955 997 Kč



20Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Příloha č. 2

Individuální dary celkem: 1 456 357 Kč 

Kč

ARCUS - ONKO CENTRUM 20 000

Babický drak 100 000

Musilová Eva 22 885

Občanské sdružení Smíšek 100 000

Střední škola a Základní škola Beroun 115 000

Základní škola Frýdek-Místek 48 000

Krutil Jiří 14 149

Zaykov Filip  95 628

Kroková Michaela 23 050

Mensa International – Mensa České republiky 185 000

Poláková Regina 38 813

Fišerová Kristýna (Academic Scholarship) 45 000

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec 20 000

Mikulová Denisa 17 149

Mikulová Kristýna 15 149

Mikulová Natália 15 649

Základní škola Loděnice, okres Beroun 330 885

Obec Chyňava 250 000

Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků / Příloha č. 2



Fi
na

nč
ní

 č
ás

t



22Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Zpráva auditora 

Zpráva auditora 



23Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Zpráva auditora 



24Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

AKTIVA 001  142 984  203 917 

A. Dlouhodobý majetek 002  1 096  1 268 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 003  1 926  2 077 

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 004  0  0 

3. Software 005  399  744 

4. Ocenitelná práva 006  452  452 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 007  0  0 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 008  881  881 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 009  194  0 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 010  0  0 

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek 011  169  169 

A. II. 1. Pozemky 012  0  0 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 013  0  0 

3. Stavby 014  0  0 

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 015  169  169 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 016  0  0 

6. Základní stádo a tažná zvířata 017  0  0 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 018  0  0 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 019  0  0 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  0  0 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021  0  0 

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč)

Rozvaha



25Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

A. III. Dlouhodobý finanční majetek 022  495  495 

A. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 023  0  0 

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 024  0  0 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 025  0  0 

4. Půjčky organizačním složkám 026  0  0 

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 027  495  495 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 028  0  0 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029  0  0 

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 030  1 494  1 473 

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 031  0  0 

2. Oprávky k softwaru 032  361  78 

3. Oprávky k ocenitelným právům 033  366  452 

4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému  
nehmotnému majetku

034  0  0 

5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
nehmotnému majetku

035  697  844 

6. Oprávky k stavbám 036  0  0 

7.
Oprávky k samostatným movitým věcem  
a souborům movitých věcí

037  70  99 

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 038  0  0 

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 039  0  0 

10.
Oprávky k drobnému dlouhodobému  
hmotnému majetku

040  0  0 

11.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
hmotnému majetku

041  0  0 

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč)



26Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

B. Krátkodobý majetek 042  141 888  202 649 

B. I. Zásoby 043  17  0 

B. I. 1. Materiál na skladě 044  0  0 

2. Materiál na cestě 045  0  0 

3. Nedokončená výroba 046  0  0 

4. Polotovary vlastní výroby 047  0  0 

5. Výrobky 048  0  0 

6. Zvířata 049  0  0 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 050  17  0 

8. Zboží na cestě 051  0  0 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 052  0  0 

B. II. Pohledávky 053  367  148 

B. II. 1. Odběratelé 054  147  147 

2. Směnky k inkasu 055  0  0 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 056  0  0 

4. Poskytnuté provozní zálohy 057  0  0 

5. Ostatní pohledávky 058  0  0 

6. Pohledávky za zaměstnanci 059  0  1 

7.
Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení  
a veř. zdravotního pojištění

060  0  0 

8. Daň z příjmů 061  220  0 

9. Ostatní přímé daně 062  0  0 

10. Daň z přidané hodnoty 063  0  0 

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč)



27Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

11. Ostatní daně a poplatky 064  0  0 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 065  0  0 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC 066  0  0 

14. Pohledávky za účastníky sdružení 067  0  0 

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 068  0  0 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 069  0  0 

17. Jiné pohledávky 070  0  0 

18. Dohadné účty aktivní 071  0  0 

19. Opravná položka k pohledávkám 072  0  0 

B. III. Krátkodobý finanční majetek 073  141 348  202 432 

B. III. 1. Pokladna 074  76  60 

2. Ceniny 075  0  0 

3. Bankovní účty 076  108 474  162 307 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 077  0  0 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 078  0  0 

6. Ostatní cenné papíry 079  32 798  40 065 

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 080  0  0 

8. Peníze na cestě 081  0  0 

B. IV. Jiná aktiva celkem 082  156  69 

B. IV. 1. Náklady příštích období 083  156  69 

2. Příjmy příštích období 084  0  0 

3. Kursové rozdíly aktivní 085  0  0 

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč)



28Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

PASIVA 086  142 984  203 917 

A. Vlastní zdroje 087  142 670  203 558 

A. I. Jmění 088  137 700  198 588 

A. I. 1. Vlastní jmění 089  1 000  1 000 

2. Fondy 090  135 791  197 856 

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku  
a závazků

091  909 - 268 

A. II. Výsledek hospodaření 092  4 970  4 970 

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření 093  0  0 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 094  0  0 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 095  4 970  4 970 

B. Cizí zdroje 096  314  359 

B. I. Rezervy 097  0  0 

B. II. Dlouhodobé závazky 098  0  0 

B. II. 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 099  0  0 

2. Vydané dluhopisy 100  0  0 

3. Závazky z pronájmu 101  0  0 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102  0  0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103  0  0 

6. Dohadné účty pasivní 104  0  0 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105  0  0 

B. III. Krátkodobé závazky 106  314  359 

B. III. 1. Dodavatelé 107  214  169 

2. Směnky k úhradě 108  0  0 

3. Přijaté zálohy 109  0  0 

4. Ostatní závazky 110  0  0 

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč)



29Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení Popis
Číslo 

řádku
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

a b c 1 2

5. Zaměstnanci 111  48  52 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112  0  0 

7. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 113  31  35 

8. Daň z příjmů 114  10  59 

9. Ostatní přímé daně 115  0  0 

10. Daň z přidané hodnoty 116  0  0 

11. Ostatní daně a poplatky 117  0  0 

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118  0  0 

13. Závazky ze vztahu k rozp. orgánů uzem. sam. celků 119  0  0 

14. Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a vkladů 120  0  0 

15. Závazky k účastníkům sdružení 121  0  0 

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 122  9  42 

17. Jiné závazky 123  2  2 

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124  0  0 

19. Eskontní úvěry 125  0  0 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126  0  0 

21. Vlastní dluhopisy 127  0  0 

22. Dohadné účty pasivní 128  0  0 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129  0  0 

B. IV. Jiná pasiva 130  0  0 

B. IV. 1. Výdaje příštích období 131  0  0 

2. Výnosy příštích období 132  0  0 

3. Kursové rozdíly pasivní 133  0  0 

Rozvaha

V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč)



30Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

A. NÁKLADY 001  3 378  42 898  46 276 

I. Spotřebované nákupy celkem 002  161  0  161 

1. Spotřeba materiálu 003  161  0  161 

2. Spotřeba energie 004  0  0  0 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 005  0  0  0 

4. Prodané zboží 006  0  0  0 

II. Služby celkem 007  1 559  321  1 880 

1. Opravy a udržování 008  25  0  25 

2. Cestovné 009  119  0  119 

3. Náklady na reprezentaci 010  42  0  42 

4. Ostatní služby 011  1 373  321  1 694 

III. Osobní náklady celkem 012  1 238  0  1 238 

1. Mzdové náklady 013  907  0  907 

2. Zákonné sociální pojištění 014  314  0  314 

3. Ostatní sociální pojištění 015  0  0  0 

4. Zákonné sociální náklady 016  17  0  17 

5. Ostatní sociální náklady 017  0  0  0 

IV. Daně a poplatky celkem 018  2  0  2 

1. Daň silniční 019  0  0  0 

2. Daň z nemovitostí 020  0  0  0 

3. Ostatní daně a poplatky 021  2  0  2 

Výkaz zisku a ztrát

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2015

Výkaz zisku a ztrát



31Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

V. Ostatní náklady celkem 022  186  1 866  2 052 

1. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 023  0  0  0 

2. Ostatní pokuty a penále 024  0  0  0 

3. Odpis nedobytné pohledávky 026  0  0  0 

4. Úroky 027  0  0  0 

5. Kursové ztráty 028  22  1 435  1 457 

6. Dary 029  62  0  62 

7. Manka a škody 030  0  0  0 

8. Jiné ostatní náklady 031  102  431  533 

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek celkem

032  232  40 711  40 943 

1.
Odpisy dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku

033  232  147  379 

2.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

034  0  0  0 

3. Prodané cenné papíry a podíly 035  0  40 564  40 564 

4. Prodaný materiál 036  0  0  0 

5. Tvorba rezerv 037  0  0  0 

6. Tvorba opravných položek 038  0  0  0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 039  0  0  0 

1.
Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

040  0  0  0 

2. Poskytnuté členské příspěvky 041  0  0  0 

VIII. Daň z příjmů celkem 042  0  0  0 

1. Dodatečné odvody daně z příjmů 043  0  0  0 

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2015

Výkaz zisku a ztrát



32Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

B. VÝNOSY 044  1 271  45 324  46 595 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 045  0  147  147 

1. Tržby za vlastní výrobky 046  0  0  0 

2. Tržby z prodeje služeb 047  0  147  147 

3. Tržby za prodané zboží 048  0  0  0 

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 049  0  0  0 

1. Změna stavu zásob nedokončené výroby 050  0  0  0 

2. Změna stavu zásob polotovarů 051  0  0  0 

3. Změna stavu zásob výrobků 052  0  0  0 

4. Změna stavu zvířat 053  0  0  0 

III. Aktivace celkem 054  0  0  0 

1. Aktivace materiálu a zboží 055  0  0  0 

2. Aktivace vnitroorganizačních služeb 056  0  0  0 

3. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 057  0  0  0 

4. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 058  0  0  0 

IV. Ostatní výnosy celkem 059  1 271  2 383  3 654 

1. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 060  0  0  0 

2. Ostatní pokuty a penále 061  0  0  0 

3. Platby za odepsané pohledávky 062  0  0  0 

4. Úroky 063  9  24  33 

5. Kurzové zisky 064  23  1 725  1 748 

6. Zúčtování fondů 065  1 239  0  1 239 

7. Jiné ostatní výnosy 066  0  634  634 

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2015

Výkaz zisku a ztrát



33Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Označení TEXT
Číslo 

řádku
Hlavní činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

a b c 1 2 3

V.
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
a opravných položek celkem

067  0  42 794  42 794 

1.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku

068  0  0  0 

2. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 069  0  41 681  41 681 

3. Tržby z prodeje materiálu 070  0  0  0 

4. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 071  0  1 113  1 113 

5. Zúčtování rezerv 072  0  0  0 

6. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 073  0  0  0 

7. Zúčtování opravných položek 074  0  0  0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 075  0  0  0 

1.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

076  0  0  0 

2. Přijaté příspěvky (dary) 077  0  0  0 

3. Přijaté členské příspěvky 078  0  0  0 

VII. Provozní dotace celkem 079  0  0  0 

1. Provozní dotace 080  0  0  0 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 081 - 2 107  2 426  319 

1. Daň z příjmů 082  0  319  319 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 083 - 2 107  2 107  0 

V plném rozsahu za rok končící 31. 12. 2015

Výkaz zisku a ztrát



34Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

1. NÁZEV A SÍDLO ÚČETNÍ JEDNOTKY

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Evropská 2690/17

160 41 Praha 6 – Dejvice

IČO: 28902254

právní forma: nadace

2. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Založení a charakteristika nadace

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION (dále jen „nadace”) byla do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze, oddíl N, vložka 746, zapsána dne 25. května 2009.

Zřizovateli nadace jsou paní Renáta Kellnerová a pan Ing. Petr Kellner.

Celková výše nadačního jmění (nyní nadační kapitál) činí 1 000 tis. Kč. Při vzniku měla nadace nadační jmění (nyní nadační kapitál) 
ve výši 500 tis. Kč, k navýšení nadačního jmění (nyní nadačního kapitálu) o dalších 500 tis. Kč došlo v důsledku fúze sloučením s 
Nadací Educa, která byla do nadačního rejstříku zapsána dne 27. července 2011. Finanční prostředky odpovídající nadačnímu 
kapitálu jsou uloženy na  zvláštním účtu vedeném u PPF banky a.s. č. 2012010002/6000. Jsou tvořeny peněžitými vklady 
zřizovatelů, přičemž výše vkladu každého ze zřizovatelů činí 500 tis. Kč. 

Nadace je nepolitická nezisková právnická osoba sloužící k veřejně prospěšnému i dobročinnému účelu. Účelem nadace je 
všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí v místech svého působení, a to podporou vzdělanosti 
na všech úrovních společnosti; podporou filantropické činnosti ve společnosti; podporou organizačního rozvoje nevládních 
neziskových organizací; podporou zlepšování zdraví lidí ve společnosti; podporou řešení sociálních problémů a rovných 
příležitostí ve společnosti; podporou komunitního rozvoje; podporou rozvoje veřejných prostranství a zlepšování životního 
prostředí; podporou vědy, výzkumu a vývoje; podporou při živelných a humanitárních katastrofách; podporou sportu; podporou 
osob zakladatelům blízkých a podporou kulturního rozvoje, umění a ochrany památek.

Nadace se stala jediným zakladatelem obecně prospěšné společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., IČ: 29005469  
(dále jen „společnost”). Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností, oddíl O, vložka 702, 
dne 16. prosince 2009. Nadace neposkytla do společnosti žádný vklad, proto ji neeviduje v účetnictví jako majetkovou 
účast.

3. ČLENOVÉ SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADY K 31. PROSINCI 2015

Složení správní rady k 31. prosinci 2015:

předsedkyně správní rady: Renáta Kellnerová 

člen správní rady: Ing. Petr Kellner 

člen správní rady: Mgr. Jan Leiner 

Za nadaci jedná jejím jménem buď samostatně a v celém rozsahu předseda správní rady, nebo dva členové správní rady společně.

Příloha účetní závěrky

Rok končící 31. prosincem 2015 (v tis. Kč)

Příloha účetní závěrky



35Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2015:

předsedkyně dozorčí rady: Mgr. Karina Divišová

člen dozorčí rady:  Ing. Richard Sedláčko

člen dozorčí rady: Bc. Tomáš Vališ

Změny v nadačním rejstříku v roce 2015

Dne 20. března 2015 uplynulo panu Ing. Richardu Sedláčkovi tříleté funkční období v dozorčí radě nadace.  
Ke dni 21. března 2015 byl opětovně zvolen na nadcházející tříleté období. Změna byla zapsána do nadačního rejstříku  
dne 6. května 2015.

Dne 25. května 2015 uplynulo tříleté funkční období ve správní radě panu Ing. Petru Kellnerovi a paní Renátě Kellnerové. 
Správní rada nadace zvolila dne 26. května 2015 za členy správní rady na následující tříleté období Ing. Petra Kellnera a Renátu 
Kellnerovou také jako předsedkyni správní rady. Tyto změny byly zapsány do nadačního rejstříku dne 10. července 2015.

Dne 10. prosince 2015 přizpůsobili zakladatelé zakladatelské právní jednání úpravě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, a změnili zakládací listinu nadace. Do nadačního  rejstříku byla změna zapsána dne 8.  dubna 2016.  Správní 
rada následně schválila dne 18.  prosince 2015 nový statut nadace. 

4. ÚČETNÍ OBDOBÍ, ZA KTERÉ JE SESTAVENA ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ROZVAHOVÝ DEN
Účetním obdobím jednotky je kalendářní rok 2015. Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví je 
31. prosinec 2015.

5. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ NADACÍ

(a) Postupy účtování

Nadace vede podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví a podle účtové osnovy a vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

Přijaté peněžní dary a nepeněžní dary ve formě dlouhodobého hmotného majetku, zásob a poskytnutých služeb jsou účtovány 
na účet 911 – Fondy, který tvoří součást vlastních zdrojů v rozvaze.
Přijaté finanční prostředky jsou zúčtovány do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu Zúčtování fondů do výše nákladů 
vynaložených na jednotlivé projekty nebo provozní činnost v jednotlivých letech.

(b) Nadační kapitál

Nadační kapitál je peněžní vyjádření nadační jistiny. Výše nadačního kapitálu nadace se zapisuje do veřejného rejstříku a činí 1 000 tis. Kč.

(c) Náklady související se správou nadace 

Náklady související se správou nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení majetku nadace, náklady na propagaci 

účelu nadace a náklady související s provozem nadace. 

(d) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, v ceně uvedené v darovací smlouvě nebo na základě 
znaleckého posudku. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vykazován 
na účtech dlouhodobého majetku a účetně je odepisován na základě odpisového plánu. 

Ostatní hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a ostatní nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč je účtován 
do nákladů v měsíci jeho pořízení.

Příloha účetní závěrky



36Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí rovnoměrné 3 roky

Ocenitelná práva rovnoměrné 6 let

Software rovnoměrné 3 roky

(e) Najatý majetek

Nadace nevykazuje k rozvahovému dni žádný najatý majetek.

(f) Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek představuje dluhové cenné papíry držené do splatnosti a je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací 
cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti jsou k rozvahovému dni oceňovány pořizovací cenou zvýšenou nebo sníženou 
o úrokové výnosy nebo náklady. 

Výnosy z tohoto majetku jsou zahrnuty ve výnosech z dlouhodobého finančního majetku.

(g) Krátkodobý finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek představují zejména prostředky na běžných bankovních účtech. 
Krátkodobý finanční majetek dále tvoří dluhové cenné papíry, které má účetní jednotka v držení převážně za účelem obchodování 
s nimi. Krátkodobý finanční majetek je oceněn pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením, 
například poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.

Dlužné cenné papíry určené k obchodování jsou k rozvahovému dni přeceňovány reálnou hodnotou. Změna reálné hodnoty 
cenných papírů určených k obchodování se zaúčtuje na příslušný účet účtové skupiny 54 – Ostatní náklady nebo 64 – Ostatní 
výnosy souvztažně s účtem účtové skupiny 92 – Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.

Výnosy z tohoto krátkodobého finančního majetku jsou zahrnuty ve výnosech z krátkodobého finančního majetku.

Prodej cenných papírů se účtuje ve prospěch příslušného účtu účtové skupiny 65 – Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek. Úbytek cenných papírů se účtuje na příslušném účtu účtové skupiny 55 – Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek.

(h) Deriváty

Deriváty k obchodování

Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky (ztráty) ze změny reálných 
hodnot jsou zachyceny ve výkazu zisku a ztráty v položce „Jiné ostatní výnosy “ respektive „Jiné ostatní náklady“.

Příloha účetní závěrky

(i) Přepočty cizích měn

Účetní jednotka používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz ČNB. V průběhu roku účtuje nadace pouze o 

realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB. 

Nerealizované kurzové zisky a ztráty krátkodobého finančního majetku jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

Dlouhodobý finanční majetek a cizoměnové pohledávky a závazky se k rozvahovému dni přeceňují rozvahově.

Daň z příjmů

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného, resp. sníženého o trvale 

nebo dočasně daňově neuznatelné náklady, resp. nezdaňované 

(j) 



37Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

6. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE

(a) Krátkodobý finanční majetek

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech a v pokladnách v českých korunách a v jednotlivých 
cizích měnách přepočtených dle postupu popsaném v bodě 5 (i).  Zůstatek na bankovních účtech 
k 31. prosinci 2015 činí 162 307 tis. Kč (2014: 108 474 tis. Kč).  Zůstatek v pokladně k 31. prosinci 2015 činí 
60 tis. Kč (2014: 76 tis. Kč).

K 31. prosinci 2015 nadace dále eviduje následující krátkodobý finanční majetek:

 2015

Cenné papíry
Počet  
v ks

Pořizovací 
cena (bez 
AÚV)

Alikvotní 
úrokový 
výnos (AÚV) 

Účetní 
hodnota 
(pořizovací 
cena s AÚV)

Oceňovací 
rozdíl 

Reálná 
hodnota 
vč. AÚV

Dluhopisy

CEB L+50 02/07/2021 100 2 789 7 2 796 -81 2 715

CITY TOWER HOLD. ZERO 20/11/2017 9 8 041 0 8 041 334 8 375

HZL SBERBANK CZ 3.2 11/10/2016 10000000 10 348 70 10 418 -200 10 218

ING BANK NV L+83 30/11/2017 100 5 061 5 5 066 2 5 068

RUSSIAN FEDERAL 3.25 4/4/2017 1 4 664 39 4 703 287 4 990

SKODA TRANSPORTATION 3 26/06/20 2 5 949 92 6 041 53 6 094

ZAPADOSLOV. ENRG 2.875 14/10/18 100 2 984 16 3 000 -127 2 873

Dluhopisy celkem 39 836 229 40 065 268 40 333

Příloha účetní závěrky

(k) Účtování nákladů a výnosů
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu s principem 
opatrnosti nadace účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a 
znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

2014

Cenné papíry Počet v ks
Pořizovací 
cena (bez 
AÚV)

Alikvotní 
úrokový 
výnos (AÚV) 

Účetní 
hodnota 
(pořizovací 
cena s AÚV)

Oceňovací 
rozdíl 

Reálná 
hodnota vč. 
AÚV

Dluhopisy

CITY TOWER HOLD. ZERO 20/11/2017 5 4 371 0 4 371 101 4 472

GAZ CAPITAL 8.125 4/2/2015 100 2 827 203 3 030 -68 2 962

HOME CREDIT BV 6.25 22/6/2016 6 18 591 588 19 179 -932 18 247

HZL SBERBANK 3.2 11/10/2016 4000000 4 181 28 4 209 -41 4 168

ING BANK NV L+83 30/11/2017 40 2 007 2 2 009 31 2 040

Dluhopisy celkem 31 977 821 32 798 -909 31 889



38Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

2015

Pohledávka (tis. Kč) Závazek (tis. Kč) Reálná hodnota (tis. Kč) 

Měnové swapy

SWAP EUR/CZK 26,96 29/01/2016 5 391 -5 406 -15

SWAP USD/CZK 24,65 29/01/2016 3 993 -4 020 -27

Měnové swapy celkem 9 384 -9 426 -42

(c) Pohledávky

K 31. prosinci 2015 jsou vykázány pohledávky za odběrateli ve výši 147 tis. Kč (2014: 147 tis. Kč).  
Všechny pohledávky byly do okamžiku sestavení účetní závěrky zaplaceny.

(d) Závazky

Závazky k dodavatelům k 31. prosinci 2015 činí celkem 169 tis. Kč (2014: 214 tis. Kč).  
Všechny závazky byly do okamžiku sestavení účetní závěrky uhrazeny.

(e) Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Nedokončený  
nehmotný majetek Software Ocenitelná 

práva Jiný DNM Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1.1.2015 194 399 452 881 1 926

Přírůstky -- 744 -- -- 744

Úbytky -194 -399 -- -- -593

Přeúčtování -- -- -- -- --

Zůstatek k 31.12.2015 -- 744 452 881 2 077

Oprávky

Zůstatek k 1.1.2015 -- 361 366 697 1 424

Odpisy -- 116 86 147 349

Oprávky k úbytkům -- -399 -- -- -399

Zůstatek k 31.12.2015 -- 78 452 844 1 374

Zůstatková hodnota 1.1.2015 194 38 86 184 502

Zůstatková hodnota 31.12.2015 -- 666 -- 37 703

Příloha účetní závěrky

Závazky z pevných termínových operací a opcí(b) 

Smluvní částky

2014

Pohledávka (tis. Kč) Závazek (tis. Kč) Reálná hodnota (tis. Kč) 

Měnové swapy

SWAP EUR/CZK 27,642 30/01/2015 2 750 -2 759 -9

-9Měnové swapy celkem 2 750 -2 759

Smluvní částky



39Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

Dlouhodobý hmotný majetek 

Stroje a zařízení Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1.1.2015 169 169

Přírůstky -- --

Úbytky -- --

Přeúčtování -- --

Zůstatek k 31.12.2015 169 169

Oprávky

Zůstatek k 1.1.2015 70 70

Odpisy 29 29

Oprávky k úbytkům -- --

Přeúčtování -- --

Zůstatek k 31.12.2015 99 99

Zůstatková hodnota 1.1.2015 99 99

Zůstatková hodnota 31.12.2015 70 70

(f) Náklady příštích období

Náklady příštích období v celkové výši 69 tis. Kč (2014: 156 tis. Kč), z toho 32 tis. Kč (2014: 117 tis. Kč) představují 
nespotřebované propagační brožury, zbytek tvoří ostatní nespotřebovaný kancelářský materiál a náklady na pojištění majetku 
následujícího období.

7. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV

Registrované 
nadační jmění

Fondy 
organizace

Oceňovací 
rozdíly

Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta 
minulých období

Celkem

Zůstatek k 1.1.2015 1 000 135 791 909 4 970 142 670

Přijaté peněžní dary -- 152 005 -- -- 152 005

Poskytnuté peněžní příspěvky -- -88 701 -- -- -88 701

Poskytnuté nepeněžní dary -- -62 -- -- -62

Přeúčtování z fondů na krytí 
správních nákladů

-- -1 177 -- -- -1 177

Oceňovací rozdíl k CP -- -- -1 177 -- -1 177

Výsledek hospodaření roku 2015 -- -- -- -- --

Zůstatek k 31.12.2015 1 000 197 856 -268 4 970 203 558

Příloha účetní závěrky



40Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

8. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

(a) Výnosy

2015

Výnosy z vlastní činnosti 1 271

Výnosy z hospodářské činnosti 45 324

Celkem 46 595

Výnosy nadace tvoří tržby za užívání autorského díla ve výši 147 tis. Kč a úrokové výnosy ve výši 33 tis. Kč, z nichž 9 tis. Kč jsou úrokové výnosy 
z termínovaného vkladu z nadačního jmění, které jsou osvobozeny od daně z příjmů. Dále pak kurzové zisky ve výši 1 748 tis. Kč a zúčtování 
fondů ve výši 1 239 tis. Kč. Jiné ostatní výnosy ve výši 634 tis. Kč jsou tvořeny přeceněním dluhopisů a derivátů. Dalšími zdaňovanými výnosy 
jsou tržby z prodeje dluhopisů ve výši 41 681 tis. Kč. K této částce se váže úrokový výnos z dluhopisů ve výši 1 113 tis. Kč.

(b) Náklady

2015

Náklady na vlastní provoz (správní činnost) 3 316

Náklady na poskytnuté příspěvky (peněžní) 0

Náklady na poskytnuté příspěvky (nepeněžní) 62

Náklady na hospodářskou činnost včetně daně z příjmů 42 898

Celkem 46 276

Náklady na hlavní činnost zahrnují náklady na správu nadace ve výši 3 316 tis. Kč. Náklady na hospodářskou činnost ve výši 
42 898 tis. Kč souvisí především s prodejem cenných papírů, z nichž 40 564 tis. Kč představuje zůstatková cena prodaných 
cenných papírů, 1 435 tis. Kč tvoří kurzové ztráty, 431 tis. Kč představuje přecenění cenných papírů k rozvahovému dni 
a 321 tis. Kč tvoří nakoupené zprostředkované služby. Zbývající část ekonomických nákladů ve výši 147 tis. Kč představují odpisy 
autorského díla, které nadace přeúčtovává.

(c) Výsledek hospodaření v členění dle hlavní a vedlejší činnosti 2015

Výsledek hospodaření za hlavní činnost -2 107

Výsledek hospodaření za vedlejší činnost po zdanění 2 107

Celkem –

Příloha účetní závěrky



41Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

9. PŘIJATÉ DARY A POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

(a) Přijaté dary

Dárce 2015 2014

CITY TOWER, a.s. 9 000 --

Home Credit a.s. -- 7 523

PPF a.s. 3 000 5 000

PPF banka a.s. 140 000 90 000

PPF IT Services s.r.o. -- 3 000

soukromí dárci 5 819

Celkem 152 005 106 342

(b) Poskytnuté příspěvky

Obdarovaný 2015 2014

Studenti na účet OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o. 38 751 39 552

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 30 800 35 340

Příspěvky studentům na zahraničních universitách 8 956 11 193

Univerzita Karlova v Praze 3 600 3 600

Univerzita Palackého v Olomouci 2 500 2 500

Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 2 400 2 400

Základní škola Loděnice 331 --

Nadace Hudební fakulty AMU 300 300

Obec Chyňava 250 250

Obec Ptice -- 250

Nadační fond Helping Hands Medical Project Jadan India -- 500

Základní škola Kunratice, Praha 4 -- 280

Ostatní 875 1 244

Celkem 88 763 97 409

Příloha účetní závěrky



42Nadace TKFF Výroční zpráva 2015

10. ZAMĚSTNANCI A VEDOUCÍ PRACOVNÍCI

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2015 a 2014:

2015 Počet zaměstnanců Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpečení  
a zdravotní pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 2 907 314 17

2014 Počet zaměstnanců Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpečení  
a zdravotní pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 2 881 305 17

Nadace v roce 2015 neposkytla členům správní rady ani členům dozorčí rady žádnou finanční ani nefinanční odměnu.

11. ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění v roce 2015 činí 35 tis. Kč (2014: 31 tis. Kč), ze kterých 25 tis. Kč 
(2014: 22 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 10 tis. Kč (2014: 9 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního 
pojištění. Všechny tyto závazky byly uhrazeny v zákonných lhůtách.

12. INFORMACE O ODMĚNÁCH STATUTÁRNÍM AUDITORŮM

2015 2014

Povinný audit 6 6

Celkem 6 6

Správní rada jmenovala auditorem nadace společnost KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB

(a) Zjištění základu daně

Při výpočtu daně z příjmů právnických osob byla využita možnost snížit základ daně až o 30 %, která  vyplývá z ustanovení 
§ 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění (dále jen „zákon o dani z příjmů“). Odhad daně z příjmů 
právnických osob za zdaňovací období roku 2015 činí 319 tis. Kč. 

(b) Daňové úlevy z roku 2014 a jejich užití v roce 2015

Úspora daňové povinnosti z uplatněné daňové úlevy v roce 2014 ve výši 448 tis. Kč (2013: 779 tis. Kč) byla v roce 2015 využita 
v oblasti reklamy a propagace hlavní činnosti nadace.

(c) Nadace ve zdaňovacím období roku 2015 využila osvobození přijatých darů podle § 19b, odst. 2, písm. b) bod 1 zákona o daních z příjmů.

14. VÝZNAMNÁ NÁSLEDNÁ UDÁLOST

K datu sestavení účetní závěrky nedošlo k žádné významné následné události, která by měla vliv na účetní závěrku k 31. prosinci 2015.

Datum: 6. května 2016

Podpis osoby odpovědné za schválení: Renáta Kellnerová

Příloha účetní závěrky



Nadace

THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

Evropská 2690/17
160 41 Praha 6-Dejvice

info@kellnerfoundation.cz
+420 224 174 000

www.kellnerfoundation.cz


	Obsah
	Úvodní slovo
	Profil nadace
	Open Gate
	Univerzity
	Pomáháme školám k úspěchu
	Science
	Ostatní vybrané projekty
	Přehled přijatých darů a poskytnutých příspěvků
	Zpráva auditora
	Rozvaha
	Výkaz zisku a ztráty
	Příloha účetní závěrky



